
 

 
 

Në bazë të nenit 46 të Ligjit për planifikimin hapsinor, neneve 14,39 dhe 40 të 
Ligjit  për tokën ndërtimore (“Gazeta zyrtare e Kosovës”nr.14/80), të neneve 3 dhe 44 të 
Rregullores mbi vetëqeverisjen e komunave të Kosovës nr.2000/45, të dt. 11gusht 2000 
dhe të nenit 19 të Statutit dhe rregullave të procedurës të Komunës së Prishtinës, të dt. 
16.03.2001, Kuvendi i Komunës së Prishtinës, në mbledhjen e mbajtur më 27.12.2006, 
merr 
 

V E N D I M 
PËR CAKTIMIN E LOKACIONIT PËR QENDRËN E ZJARRFIKSËVE 

 
 

Neni 1 
Miratohet Vendimi për caktimin e lokacionit për ndërtimin e objektit të Qendrës 

së zjarrfikësve. 
 

Neni 2 
Lokacioni për ndërtimin e Qendrës së zjarrfikësve, nga neni 1 i këtij vendimi, 

caktohet në ngastrën kadastrale 7191, dhe pjesërisht në ngastrën kadastrale 7193/1, të 
regjistruar në fletën poseduese nr.4137, me sipërfaqe prej  50 arë. 

Këto ngastra kadastrale janë përfshirë me PSZH të Prishtinës, gjegjësisht me 
planin  rregullues “ Arbëria 3” në zonën C4 të tërsisë Urbane “C”. 

 
Neni 3 

Me këtë Vendim fillon projekti për ndërtimin e objektit të Qendrës së 
zjarrfikësve. 

 
Neni 4 

Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdeset Bordi i drejtorëve i Komunës së 
Prishtinës. 

Drejtorati i Planifikimit, Urbanizmit dhe i Ndërtimtarisë i Komunës së Prishtinës 
dhe Drejtorati i Kadastrit dhe i Gjeodezisë i Komunës së Prishtinës, do të kryejnë 
veprime nga përgjegjësitë e tyre të caktuar për realizimin e këtij vendimi. 

 
Neni 5 

Ky vendim  hyn në fuqi ditën e miratimit të tij. 
 
 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS 
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     KRYETARI I KUVENDIT  
                                                                                                    Ismet Beqiri 
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